
 

 

Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava – Poruba 

v souladu s vyhláškou č. 186/2009 Sb. - o stanovení postupu při vyhlášení výběrového řízení na 

rezidenční místo, průběhu výběrového řízení na rezidenční místo a základních kritériích výběru 

rezidenta (o rezidenčních místech)  

vyhlašuje 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA REZIDENČNÍ MÍSTO 2024 

V těchto oborech specializačního vzdělávání lékařských pracovníků: 

• Pediatrie (3 místa) 

• Dětská a dorostová psychiatrie (1 místo) 

• Psychiatrie (2 místa) 

• Dětská neurologie (1 místo) 

Kritéria pro hodnocení uchazečů: 

• odborná způsobilost 

• zdravotní způsobilost 

• bezúhonnost 

• zařazení do oboru specializačního vzdělávání 

• znalost práce s počítačem 

 

Způsob hodnocení uchazečů: 

Uchazeč o místo rezidenta musí splňovat všechna uvedená kritéria. Je-li uchazečů o rezidenční místo 

více a dojde ke shodě v hodnocení, o jejich pořadí rozhodnou členové výběrové komise na základě 

pohovoru. 

Seznam povinných dokladů: 

• přihláška (vzor je součástí vyhlášení výběrového řízení, doložte elektronicky vyplněnou) 

• osobní dotazník (vzor je součástí vyhlášení VŘ, doložte elektronicky vyplněný – oba listy) 

• potvrzení o zařazení do příslušného oboru specializačního vzdělávání 

• neověřená kopie dokladu o získání odborné způsobilosti 

• přehled odborné praxe 

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k výkonu povolání, který nesmí být starší 3 měsíců 

(nedokládají zaměstnanci FN Ostrava) 

• výpis z rejstříku trestů, který nesmí být starší 3 měsíců (nedokládají zaměstnanci FN Ostrava) 
 

LHŮTA PRO PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK: do 26. 07. 2024  

Adresa pro odeslání přihlášek: 

Fakultní nemocnice Ostrava 

Jakub Kenický 

Oddělení vzdělávání 

17. listopadu 1790 

708 52 Ostrava-Poruba 

 

Bližší informace: Jakub Kenický  jakub.kenicky@fno.cz  tel.: 597 372 187 

mailto:jakub.kenicky@fno.cz

